forte contingeret quod altera predictarum parcium cessaret in predictis in dictos 
octo annos proxime venturos a die perfecte dicte compositionis et soluti rexidui d icti 
precii et expensarum et vere notificacionis sibi | facte de factis gestis et negociatis 
ut supra cum predictis giraldo et Matheo vel altero eorum prout supra proponitur, 
videlicet in ad Implendo circha solucionem dicti precii et expensarum et ratificacio- 
nem de qua supra propouitur | quod tunc et eo casu ipsa pars morossa et cessans in ob- 
servacioue predictorum cedat et cecidisse Intelligatur ab ommi Ju re  sibi spectante 
vigore dicte empcionis et aquixicionis facte per dictum dominum harolum | quo supra 
nomine et hoc quia sic actum extitit specialiter et conventum In te r dictas partes. 
Verum quia contempcio erat Inter dictas partes vigore cuius dictus georginus dicebat 
et dicit, fratrem petrum de carreto | condam bone memorie d icti domini henriceti 
fratrem eiusdem georgini fecisse eidem domino lazarino et fillijs suis sive dictis fillijs 
suis luris dacionem translacionem seu cessionem de omnibus bonis | suis sibi spectantibus 
ex subcessione paterna vel materna prout et sicut sive aliter contineatur in Istrumento 
Inde super hoc confecto Inter ips um, d.lazarinum et dictum fratrem Petrum  de carreto 
dictus vero dominus lazarinus hoc negabat et negat. Nichilominus Idem dominus 
lazarinus volens super predictis eidem georgino agnoscere bonam fidem rem itit eidem 
georgino suo nomine et vice filliorum ipsius | domini lazarini ommia lu ra  que haberet 
vel quodcumque acquixivisset a dicto fratre Petro occaxione predicta. volens et 
mandans quod omnia Instrumenta publica et privata si qua reperirentur occaxione 
predictorum quod ex nunc pro | ut ex tunc sint cassa Irr ita  et nullius valoris efficacie 
ac momenti quantum est In  eo quod concernit comodum ipsius domini lazarini et fillio- 
rum suorum sed ex nunc pro ut ex tunc dicta lu ra  | sint apricata eidem georgino de 
quibus ex nunc sibi facit luris dacionem et cessionem et hoc quia In te r dictas 
partes actum exstitit et conventum per pactum expressum solempni stipulacione 
valatum | et hoc Inteligatur de dictis Instrumentis que reperirentur facta usque in. 
presentem diem et horam. Renunciantes dicte partes et quelibet earum excepeioni rei 
sic non acte et sic non geste et | dicte composicionis non facte ac sic non dicte et sic 
non confessate et sic non convente et aliter fuisse dictum quam scriptum vel e conver
so et excepcioni doli mali generalis in factum ac condicioni sine causa et | ex iniusta 
causa et omini al i j legum et capitolorum auxilio et maxime excepcioni per quam pre- 
seus contractus possit Infringi revocarj enervarj vel aliter invalidarj respectu doli 
erroris | metus seu alterius cuiuscumque circumscripcionis vel dampni magni M inim i 
vel enormis aufc eciam alicuius iuequalitatis non servate In te r ipsos contraheutes et 
omni aliij legum et capitulorum auxilio | Quam quidem convencionem pacta transsa- 
cionem stipulacionem et omnia et singula in presenti Instrumento contenta dicte partes 
sibi Invicem per solempnem stipulacionem hinc Inde intervenientem verbis solempni-
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bus promisserunt | perpetuo et inviolabiliter atendere et observare et non contrafacerè 
vel venire de ture v«l de facto aliquo Ingenio vel colore quexito directe vel per obli
cum per se vel per alium neo dictam composicionem vel aliqua in presenti Instru 
mento contenta dicere vel alegare nullam vel eam petere Infrangi vel revocarj aut 
contra ipsam seu aliqua in presenti Instrumento contenta opponere aliquam contra
riam excepcionem | respectu personarum ipsorum contrahendum aut rerum vel causa
rum super quibus contrahitur vel etiam deffectu forme huius presentis contractus 
nec Im petrare aliquid rescriptum vel privilegium Imperiale vel papale vel | aliquid 
aliud dicere vel alegare quominus stetur presenti contractui et quominus presens 
contractum in sua forma specifica observetur: Que omnia et singula ipse partes pro
misserunt atendere et abservare sub | pena dupli exstimacionis eiusdem de quo fuerit 
contratactum solempni stipulacione promissa tociens comitenda et effectualiter exigenda 
quociens in predictis seu altero predictorum fuerit contrafactum et | dicta pena soluta 
vel non rata et fïrma perdurent omuia et singula in presenti Instrumento contenta. 
Item  promixerunt sibi Invicem et vicixim refficere et restituere omnia et singula dam- 
pna expensas et | Interesse que inde fierent in Iudicio si ve extra pro quibus omnibus 
t i imiter observandis obligaverunt sibi Invicem omnia eorum bona tam presencia quam 
futura. Insuper quia dictus georginus est | minor annorum viginti quinque maior tamen 
v ig iliti Iu ra v it  idem georginus ad maioris roboris firmitatem omnium predictorum 
ad sancta dei evangelia Manualiter tangendo scripturas atendere | et observare omnia 
et singula in presenti Instrumento contenta et contra ea non facere opponere vel 
\enire sub pena et obligacione predictis. de quibus omnibus dicte partes mandaverunt 
mihi M ichaeli notario infrascripto | quod recipere debeam quoddam publicum Instru 
mentum dictandum conrigendum et meliorandum cum omnibus solempnitatibus clau- 
xullis renunciacionibus et cautelis de Iure  necessarijs et apportunis in laudem unius 
\el | pl urium sapientum Actum in posse finarij in malitima In  domo Iohannis galee 
eius habitacionis In  presencia Egregij domini leoninj de merualdo Egregij domini 
M archi de auria Nobilis viri | d. frederici bave ex dominis balestrini et venerabilis, 
d. presbiteri Iacobi roxani de bardineto archipresbiteri ecclesie sancti Iohannis ple
bis F in a rij testium ad hec vocatorum et rogatorum.

[S. T.] Ego Michael de cellis Imperiali auctoritate notarius hiis omnibus Inter- 
rfui rogatusque scripssi et presens Instrumentum extrassi dicto domino georgino peten
t i et requirenti.

I I .

I  ra Pietro del Carretto del fu  Enrichetto vende a Lazzarino del Carretto le ragioni 
che aveva su lla  eredità paterna comune a lui con Giorgino suo fratello, rispet
to a i castelli, borgo, ville, omaggio ecc. del Finale, contro Carlo e Giorgino del 
Carretto, a l prezzo d i lòOOO fiorini d i Genova (2 maggio 1390).

F o n t e : Archivio d i Stato di Milano, Feudi Imperiali, Comuni: Finale, Cartella 
‘244, n. 5.

I N  nomine domini amen. Anno domini Millesimo C C C L X X X X  Indicione X I I J a die 
I J a M ad ii Eg reg ius frater Petrus de carreto fillius et heres condam bone Memorie 

I domini Henriceti de carreto Marchionis saone prò se suisque Subcessoribus
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non vi non dolo non inetti sed spontanea voluntate dedit cessit transtu lit et | M an 
davit ex causa venditionis Egregio Viro domino lazarino de carretto M ilit i Marchioni 
Saone presenti prò se suisque heredibus ementi et recipienti omnia | Ju r a  et actio
nes realles et personalles utilles et directas que et quas habebat et que et quas in 
futurum habere sperabat ad versus Egregios viros | dominos Charolum et georginum 
de carreto Marchiones saone et quemlibet eorum vigore contentorum in quodam In s tru 
mento confecto super hereditate paterna dictorum fratris | P e tr i et georgini fratrum
et scripto Manu Michaelis de cellis notarii publici Millesimo presenti die ....  (sic)
nec non omne Ius. eidem fratri Petro quod compecte | bat et in futurum competere 
poterat quocumque allio modo in bonis et hereditate dicti condam domini henriceti 
eorum patris et hoc per respectum ad castra burgum villas | homagium et lurisdictio- 
nem redictum provenctum possessiones bona mobillia et inmobillia finarij et in ipso 
districtu finarii posita et situacta positas et situactas | Ita  quod ad allia Ju r a  com
petenza dicto fratri Petro et bona hereditaria contra predictos dominos Charolum et 
georginum seu alterum eorum vigore antedicti Instrumenti vel | allio quocumque 
modo in hereditate predicta paterna que sint extra districtum et territorium  finarij 
presens contractus non se extant quot sic voluerint dicti dominj lazarinus et frater | 
Petrus cui loco sive territorio finarij coheret ab una parte territorium c iv ita tis  naulii 
ab allia territorium vecii ab allia territorium malarum ab allia territorium va llis  | 
burmide ab allia territorium galizani ab alla territorium bardinoti ab allia territorium 
lustenicis ab allia territorium velecij ab alia aqua maris | et si qui a llii sunt confines 
veriores. Cunstituens prefatus dominus frater Petrus prefactum dominum lazarinum 
pro dictis Iuribus Procuratorem in rem suam et ponens ipsum | in locum suum Ita  
quod deinceps suo nomine actionibus utilibus et directis possit adversus dictos domi
num Charolum el georginum et quemlibet erum et eorum heredes et quemlibet 
aliam personam pro dictis Iuribus et dictis bonis hereditarijs agere experiri pectere 
duplicare consequi et se tueri et omnia singula facere quem | Modum et que ipse 
frater Petrus facere poterat pacescens atque